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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 180,879,569

 180,049,022

 113,750,685
 113,750,685

 30,834,001

 12,295,628

 14,831,179

 55,789,877

 0

 45,983,751
 4,951,978

 814,719

 301,557

 1,148

 341,678

 2,341,755

 275,670

 245,904

 629,547

 41,031,773
 2,275,586

 13,094,005

 11,915,122

 371,518

 5,826,144

 0

 2,783,946

 2,475,117

 2,290,335

 19,054,365
 19,054,365
 19,054,365

 180,879,569

 180,049,021

 113,750,685
 113,750,685

 30,834,002

 12,295,627

 14,831,179

 55,789,877

 0

 45,983,750
 4,951,977

 814,719

 301,556

 1,148

 341,679

 2,341,755

 275,669

 245,904

 629,547

 41,031,773
 2,275,586

 13,094,005

 11,915,122

 371,518

 5,826,144

 0

 2,783,946

 2,475,117

 2,290,335

 19,054,365
 19,054,365
 19,054,365

 272,282,297

 272,282,297

 118,827,003
 118,827,003

 30,397,622

 5,711,582

 20,290,215

 59,677,849

 2,749,735

 153,455,294
 12,454,554

 1,967,988

 457,450

 0

 561,828

 7,759,717

 464,333

 176,000

 1,067,238

 141,000,740
 5,037,497

 19,081,261

 84,556,260

 1,493,204

 7,909,045

 86,445

 12,778,743

 5,585,158

 4,473,127

 0
 0
 0

 180,879,569

 180,049,022

 113,750,685
 113,750,685

 30,834,001

 12,295,628

 14,831,179

 55,789,877

 0

 45,983,751
 4,951,978

 814,719

 301,557

 1,148

 341,678

 2,341,755

 275,670

 245,904

 629,547

 41,031,773
 2,275,586

 13,094,005

 11,915,122

 371,518

 5,826,144

 0

 2,783,946

 2,475,117

 2,290,335

 19,054,365
 19,054,365
 19,054,365

 0

-1

 0
 0
 1

-1

 0

 0

-1
-1
 0

-1

 1

 0

-1

 0

 0

 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

1100

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 1,260,220
 1,145,430
 1,145,430

 114,791
 114,791

 830,547

 830,547
 830,547
 830,547

 1,260,221
 1,145,430
 1,145,430

 114,791
 114,791

 830,548

 830,548
 830,548
 830,548

 0
 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 1,260,220
 1,145,430
 1,145,430

 114,791
 114,791

 830,547

 830,547
 830,547
 830,547

 1
 0
 0

 0
 0

 1

 1
 1
 1

3900

4400

5100

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración

PAGADO


